UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SCT-QLTM
V/v mời tham gia Cụm gian hàng

thành phố trong khuôn khổ Hội chợ

Mùa Thu năm 2025 tại Hà Nội

    Đà Nẵng, ngày      tháng 10 năm 2025

       Kính gửi:

                                 - Các Hội/Hiệp hội doanh nghiệp/Hiệp hội ngành hàng

trên địa bàn thành phố;

 - Các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn

thành phố Đà Nẵng.

Căn cứ Công điện số 172/CĐ-TTg ngày 25/9/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tổ chức Hội chợ Mùa Thu 2025;

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Công Thương tại Công văn số 7405/BCT- XTTM

ngày 28/9/2025 về việc phối hợp tổ chức Hội chợ Mùa Thu 2025 và Công văn số

7449/BCT-XTTM ngày 30/9/2025 về việc thực hiện hoạt động khuyến mại trong

khuôn khổ Hội chợ Mùa Thu 2025;

Thực hiện Công văn số 2850/VP-KT ngày 03/10/2025 của UBND thành

phố Đà Nẵng về việc Hội chợ Mùa Thu năm 2025; trong đó, giao Sở Công Thương

chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu UBND thành phố về việc tổ

chức tham gia Hội chợ Mùa Thu năm 2025 theo chỉ đạo của lãnh đạo Chính phủ.

Hội chợ Mùa Thu 2025 có quy mô quốc gia, lần đầu tiên được tổ chức nhằm

tạo kênh thúc đẩy xúc tiến thương mại, đầu tư, tiêu dùng, kết nối kinh tế, kết nối

thương mại, hàng hóa, công nghiệp, nông nghiệp, dịch vụ, thúc đẩy hoạt động sản

xuất trong nước, xuất, nhập khẩu và thu hút đầu tư, đẩy mạnh kích cầu tiêu dùng,

đóng góp tích cực vào việc thúc đẩy tăng trưởng, phát triển kinh tế - xã hội; Sở

Công Thương chủ trì, tham mưu UBND thành phố tổ chức Cụm gian hàng thành

phố Đà Nẵng (gọi tắt là Cụm gian hàng) trong khuôn khổ Hội chợ Mùa Thu năm

2025 tại Hà Nội với các nội dung như sau:

1. Thời gian

Từ ngày 26/10/2025 đến ngày 04/11/2025 (10 ngày).

2. Địa điểm

Trung tâm Triển lãm Việt Nam (đường Trường Sa, xã Đông Anh,

thành phố Hà Nội).

 3. Quy mô, ngành hàng tham gia Cụm gian hàng

 a) Quy mô

Hội chợ Mùa Thu 2025 có quy mô khoảng 100.000m2 tương ứng với khoảng

ng
an

tq
-1

3/
10

/2
02

5
15

:3
3:

50
-n

ga
nt

q-
ng

an
tq

-n
ga

nt
q

2

3.000 gian hàng; trong đó, Cụm gian hàng thành phố Đà Nẵng được bố trí tại phân

khu “Thu đất Việt - Sắc nước hương Thu”, có diện tích 250m2 (10 x 25m).

b) Các ngành hàng tham gia

Các sản phẩm tham gia chủ yếu gồm: sản phẩm chủ lực, tiêu biểu, sản phẩm

đạt Thương hiệu quốc gia, sản phẩm OCOP, đặc trưng, công nghiệp nông thôn

tiêu biểu, sản phẩm công nghiệp, thương mại, thủ công mỹ nghệ, hàng tiêu dùng

có tiềm năng xuất khẩu và các dịch vụ khác (dịch vụ lữ hành, du lịch, bất động

sản...) của thành phố Đà Nẵng.

4. Các chương trình hỗ trợ các tổ chức, doanh nghiệp đăng ký tham

gia Hội chợ

a) Các đơn vị đăng ký tham gia giới thiệu, trưng bày và bán sản phẩm tại

Cụm gian hàng của Đà Nẵng

- Nội dung hỗ trợ: hỗ trợ 100% chi phí mặt bằng, bao gồm cả chi phí điện,

nước; hỗ trợ chi phí vận chuyển hàng hoá đi và về.

- Thông tin đăng ký: các đơn vị tham gia đăng ký tại đường dẫn

https://forms.gle/X7CJ6QC8UyEU7FPr7 và gửi thông tin theo mẫu tại Phụ lục

kèm theo về Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại thành phố Đà Nẵng

(số 09 Cách Mạng Tháng Tám, phường Cẩm Lệ, thành phố Đà Nẵng).

b) Các doanh nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế trên địa bàn có nhu cầu

tham gia gian hàng riêng tại Hội chợ gửi hồ sơ đăng ký về Cục Xúc tiến thương

mại, Bộ Công Thương (theo Công văn hướng dẫn đính kèm).

 c) Khuyến khích các doanh nghiệp tham gia Cụm gian hàng của Đà Nẵng

nói riêng và Hội chợ nói chung tổ chức các chương khuyến mại (bốc thăm, quay

số trúng thưởng; tặng quà, giảm giá, voucher, combo, mã giảm giá, ngày/giờ vàng

khuyến mại...) dành cho người dân và khách hàng đến tham quan mua sắm.

Các chương trình khuyến mại được áp dụng mức giảm giá đến 100%/tổng

giá trị của hàng hóa, dịch vụ được khuyến mại (theo khoản 4 Điều 6 Nghị định

81/2018/NĐ-CP và điểm c khoản 1 Điều 1 Nghị định số 128/2024/NĐ-CP).

5. Thời hạn đăng ký tham gia

Trước ngày 17 tháng 10 năm 2025.

Do không gian trưng bày tại Cụm gian hàng có hạn, Sở Công Thương sẽ

đánh giá, lựa chọn doanh nghiệp tham gia và thông báo tới Quý đơn vị.

Sở Công Thương thành phố Đà Nẵng trân trọng kính mời và rất mong

nhận được sự quan tâm, tham dự của Quý đơn vị, góp phần vào sự thành công

của Hội chợ./.

Mọi chi tiết xin liên hệ:

Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại thành phố Đà Nẵng.

Địa chỉ: 09 Cách Mạng Tháng Tám, phường Cẩm Lệ, thành phố Đà Nẵng.

ng
an

tq
-1

3/
10

/2
02

5
15

:3
3:

50
-n

ga
nt

q-
ng

an
tq

-n
ga

nt
q

https://forms.gle/X7CJ6QC8UyEU7FPr7

3

Số điện thoại: 0236.3896.571 - 0905.841.189 (gặp anh Thanh Tùng).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- Các Sở: VHTTDL, XD, NNMT

(để t/tin đến DN);

-  Các Ban: QLKCNCKCNĐN,

QLKKTKCNQN (để t/tin đến DN);

- UBND các xã, phường, đặc khu (để t/tin);

- TTHTXTĐTĐN (để t/tin đến DN);

- GĐ Sở (để b/c);

- Phòng QLCN (để t/tin mời DN);

- TTKCXTTM ĐN (để th/hiện);

- Lưu: VT, QLTM.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                          Huỳnh Xuân Sơn

ng
an

tq
-1

3/
10

/2
02

5
15

:3
3:

50
-n

ga
nt

q-
ng

an
tq

-n
ga

nt
q

Phụ lục

BẢN ĐĂNG KÝ THAM GIA GIỚI THIỆU, TRƯNG BÀY SẢN PHẨM TẠI

CỤM GIAN HÀNG THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG HỘI CHỢ MÙA THU 2025

TẠI HÀ NỘI

(Kèm theo Công văn số          /SCT-QLTM ngày       tháng 10 năm 2025

 của Sở Công Thương thành phố Đà Nẵng)

Thời gian: Từ ngày 26/10/2025 đến ngày 04/11/2025 (10 ngày).

Địa điểm: Trung tâm Triển lãm Việt Nam (đường Trường Sa, xã Đông Anh,

thành phố Hà Nội).

 Kính gửi: Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại Đà Nẵng

1. Tên doanh nghiệp/ đơn vị: ………………………………………………….………

2. Địa chỉ: .…………………………………………………………….………………

3. Lĩnh vực hoạt động: ………………………………………….…………………….

4. Email: ………………………………………………………………………………

5. Người đại diện Công ty theo pháp luật: ……………………………………..……..

Chức vụ: …………………………………………………………………..…………..

6. Người phụ trách tham gia Hội chợ: ……………………………………..…………

Chức vụ: ………………………………Điện thoại: ………………………….…..…..

7. Sản phẩm tham gia Hội chợ:

STT

Tên mặt hàng

(Chỉ trưng bày sản phẩm Việt

Nam, có chất lượng cao và nguồn

gốc xuất xứ rõ ràng)

Chứng chỉ chất

lượng đạt được

(do cơ quan có thẩm

quyền cấp)

(ghi rõ giấy chứng

nhận chất lượng

Số lượng hàng

đăng ký gửi xe vận

chuyển

(ĐVT: thùng carton)

Ghi chú

1

2

3

4

5

Đơn vị chúng tôi cam kết thực hiện nghiêm chỉnh nội quy của Ban tổ chức Hội chợ và

hướng dẫn của Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại thành phố Đà Nẵng./.

Đà Nẵng, ngày     tháng       năm 2025

   Đại diện đơn vị/ doanh nghiệp

   (Ký tên, đóng dấu)

ng
an

tq
-1

3/
10

/2
02

5
15

:3
3:

50
-n

ga
nt

q-
ng

an
tq

-n
ga

nt
q

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T11:28:20+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Nguyễn Thùy Nhung<nhungnt1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T14:12:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Huỳnh Xuân Sơn<sonhx2@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T14:15:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T14:15:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T14:15:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!